UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v hướng dẫn chế độ ưu tiên đối với

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2023-2024

Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm GDNN – GDTX huyện, thị xã.

Thực hiện Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10

trung học phổ thông năm học 2023-2024; Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn cộng

điểm ưu tiên đối với Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học

2023-2024 (không áp dụng cho THPT chuyên), cụ thể như sau:

1. Cộng 3,0 điểm cho nhóm đối tượng 1 được quy định tại điểm a khoản 2

Điều 7 Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông ban hành kèm

theo Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT.

2. Cộng 2,5 điểm cho nhóm đối tượng 2 được quy định tại điểm b khoản 2

Điều 7 Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông ban hành kèm

theo Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT.

3. Cộng 2,0 điểm cho nhóm đối tượng 3 được quy định tại điểm c khoản 2

Điều 7 Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông ban hành kèm

theo Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT.

Điểm cộng thêm tối đa cho các đối tượng ưu tiên không quá 4,0 điểm đối với

phương thức thi tuyển hoặc xét tuyển. Đối với học sinh thi tuyển vào trường THPT

chuyên nếu không trúng tuyển thì được cộng điểm ưu tiên khi tham gia xét tuyển

theo nguyện vọng vào trường THPT không chuyên.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Trường IEC Quảng Ngãi;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH (bvv).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2023-05-04T09:28:23+0700

		2023-05-04T11:04:30+0700

		2023-05-04T11:04:30+0700

		2023-05-04T11:04:30+0700